ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 023/01/16-1453/2020 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

27.03.2020 года Краснодар Γ.

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа Краснодарского УФАС России от 23.03.2020 № 62 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства Администрацией МО Щербиновский район и ООО ОП «Вымпел» по признакам нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения, направленного на определение ООО ОП «Вымпел» в качестве исполнителя контрактов на оказание услуг по охране зданий и территории во всех образовательных учреждениях Щербиновского района,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 023/01/16-1453/2020 к рассмотрению на **28.04.2020 в 12** часов **00 минут** по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.
 - 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела 023/01/16-1453/2020 в качестве ответчиков: Администрацию муниципального образования Щербиновский район (353620, Щербиновский район, ст. Старощербиновская, ул. Советов, д. 64; ОГРН: 1022305031781, ИНН: 2358001380); ООО ОП «Вымпел» (350000, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Чапаева, д. 82/1; ОГРН: 1062308023579, ИНН: 2308120431).
 - 3. Администрации МО Щербиновский район **в срок до 28.04.2020** представить в Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:
 - письменные пояснения в части указания и.о. начальника отдела образования администрации МО Щербиновский район <...>, переданного образовательным учреждениям Щербиновского района, посредством аудиозаписи голосовых сообщений, через мессенджер What's App о необходимости заключения договоров с ООО ОП «Вымпел», с предоставлением транскрибации, т.е (перевод речи из аудиозаписи в

текст на бумажный носитель), а также с указанием времени, даты, места, перечня адресатов рассылки;

- всю имеющуюся переписку с ООО ОП «Вымпел» по вопросам заключения муниципальных контрактов на оказание услуг по охране зданий и территорий в образовательных учреждениях МО Щербиновский район;
- 4. ООО ОП «Вымпел» **в срок до 28.04.2020** представить в Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:
- всю имеющуюся переписку с Администрацией МО Щербиновский район, а также с образовательными учреждениями МО Щербиновский район по вопросам заключения муниципальных контрактов на оказание услуг по охране зданий и территорий в образовательных учреждениях МО Щербиновский район.

Явка ответчиков по делу (их представителей с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии Дегтярева P.B.